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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

"SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL"  DE OCOSINGO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,303,456.37INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  1,906,362.81

 1,303,456.37INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 1,906,362.81

Total de Ingresos de Gestión  1,303,456.37  1,906,362.81

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 88,950.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 88,950.00PARTICIPACIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 88,950.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 175.00INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 175.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  175.00  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,392,581.37  1,906,362.81

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,143,162.62SERVICIOS PERSONALES  1,610,407.63

 708,052.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,510,914.15

 94,380.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  22,475.00

 340,729.19REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  77,018.48

 327,709.72MATERIALES Y SUMINISTROS  319,611.35

 14,375.54MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,790.44

 959.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  78.00

 111,721.90MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  228,422.68

 65,574.24COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  66,317.68

 135,079.04HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  23,002.55

 40,974.72SERVICIOS GENERALES  8,765.00

 4,389.92SERVICIOS BÁSICOS  1,824.00

 16,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00

 19,754.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,016.00

 830.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,175.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  750.00

Total de Gastos de Funcionamiento  1,511,847.06  1,938,783.98

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 184,395.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  23,195.00

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  161,200.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  184,395.00

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,511,847.06

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -119,265.69

 2,123,178.98

-216,816.17

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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